fornecedores, autorização de fornecimento, nota fiscal, boleto e comprovantes de 

pagamentos. Cada documento precisa ser juntado para gerar um único arquivo de 

processo de compras (na extensão “pdf”) e ser renomeado em ordem cronológica. 

Estima-se que para este Período Avaliatório foram digitalizados mais de 2.800 (dois mil 

e oitocentos) documentos.  

Evidencia-se a aquisição de aproximadamente 215 (duzentos e quinze) itens entre 

equipamentos, ferramentas, materiais de obras e bens permanentes necessários ao 

atendimento continuado da manutenção e operacionalização do PERD.   

O processo de compras é realizado de forma contínua no Termo de Parceria, em